
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Протокол № 54 

засідання постійної комісії з фінансово-економічних питань, бюджету, інвестицій та  

комунальної власності VІІІ скликання від 07.12.2023  
 

м. Чорноморськ                                                                                    Депутатська кімната    

     10.00 

Присутні члени комісії: 

голова комісії – Венгріна Олена Петрівна; 

секретар комісії - Живилко Наталя Олександрівна;  

заступник голови комісії – Кобельницький Андрій Миколайович; 

члени комісії: Довгань Олексій Олександрович,  Капанишина Галина Сергіївна, 

                         Левченко Андрій Геннадійович, Львутін Тимофій Сергійович 

                          

Відсутній: Жуха Леонід Іванович 

                   

На засіданні комісії також присутні:  

Шолар О. - секретар міської ради  

Кришмар Д., Мацулевич О. – депутати міської ради 

Сурнін І. - заступник міського голови 

Тєліпов Р. – заступник міського голови 

Яволова Н. – заступник міського голови  

Кушніренко Н. – керуюча справами  

Яковенко О.  – начальник  фінансового управління  

Скрипниченко Д.  – начальник управління державної реєстрації прав та правового 

забезпечення  

Варижук І. – начальник організаційного відділу  

Амбарніков М. – начальник управління капітального будівництва  

Гудкова Л. – начальник служби у справах дітей 

Альт С. – начальник КП «МУЖКГ»  

Ігнатовський Є. – директор КП «Чорноморськводоканал»  

Паншин А.– директор КП «Чорноморськтеплоенерго»  

Блохіна А. – директор КНП «Чорноморський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» 

 

             Перед початком роботи комісії присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять 

загиблих унаслідок збройної агресії російської федерації проти України.  

 

Перед початком роботи голова постійної комісії Венгріна О. публічно нагадала 

депутатам міської ради та присутнім посадовим особам про необхідність 

застосовувати державну мову під час виступів та запитань. 

 

До  початку  засідання  комісії  до  присутніх  звернувся   міський   голова  Василь 

Гуляєв з пропозицією до депутатського корпусу підтримати ініціативу виділення 

коштів на соціальну допомогу мобілізованим військовослужбовцям -  мешканцям 

Чорноморської міської територіальної громади. Також Чорноморський міський голова 

наголосив на проблемному питанні для міста – паркування великовантажних 

автомобілів, які везуть зерно в порт, на дорогах при в’їзді в місто. І це питання 

потребує термінового вирішення. 
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Результати голосування за початок роботи комісії: за - 7, проти - 0, утримались – 0 

 

                                                               Порядок денний:  

 

1. Про внесення змін до Міської цільової програми забезпечення житлом дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх числа на 2023-

2025 роки, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області від 31.01.2023 № 301-VIII. 

                                                                                                 Інформація Гудкової Л. 

 

2. Про внесення  змін  до Міської цільової соціальної програми розвитку цивільного 

захисту Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої 

рішенням Чорноморської міської  ради Одеського  району  Одеської області від 

30.03.2021  № 27-VIII (зі змінами). 

                                                                                                                Інформація Яковенко О. 

 

3. Про  внесення змін до Міської цільової  програми зміцнення законності, безпеки 

та порядку на території Чорноморської міської територіальної громади «Безпечне місто 

Чорноморськ» на 2023-2024 роки, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради  

Одеського району Одеської області від 05.10.2023  № 449 – VIII. 

                                                                                                      Інформація Яковенко О. 

  

4.  Про внесення змін до  Міської програми "Здоров'я населення Чорноморської 

міської територіальної громади на 2021-2025 роки", затвердженої рішенням 

Чорноморської міської ради Одеського району  Одеської області від 24.12.2020              

№ 17 –VIІІ  (зі змінами). 

                                                                                                                                      Інформація Яковенко О. 

    5. Про внесення змін до Міської цільової програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області на 2023 рік, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області від 20.12.2022 № 278-VIII (зі змінами). 

                                                                                                               Інформація Яковенко О.  

 

6.    Про внесення змін та доповнень до рішення Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області від 20.12.2022 № 284–VІII «Про бюджет 

Чорноморської міської територіальної громади на 2023 рік». 

                                                                                                       Інформація Яковенко О. 

 

Результати голосування за порядок денний за основу та в цілому  

 з шести питань: за - 7, проти - 0, утримались – 0 

 

Слухали:  1. Про внесення змін до Міської цільової програми забезпечення житлом 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх числа на 

2023-2025 роки, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області від 31.01.2023 № 301-VIII. 

            Інформація  Гудкової Л. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до Міської цільової програми забезпечення житлом   дітей-сиріт та    дітей,   позбавлених 
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батьківського піклування, а також осіб з їх числа на 2023-2025 роки, затвердженої 

рішенням Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області від 31.01.2023 

№ 301-VIII» до порядку денного сесії ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт 

рішення. 

                                                 Результати голосування:  за - 7, проти - 0, утримались – 0 

  

Слухали:  2. Про внесення  змін  до Міської цільової соціальної програми розвитку 

цивільного захисту Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням Чорноморської міської  ради Одеського  району  Одеської 

області від 30.03.2021  № 27-VIII (зі змінами). 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступили: Венгріна О., Кобельницький А., Паншин А. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення  

змін до Міської цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту 

Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої 

рішенням Чорноморської міської  ради Одеського  району  Одеської області від 

30.03.2021  № 27-VIII (зі змінами)» до порядку денного сесії ради та затвердити 

(прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                                 Результати голосування:  за - 7, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали:  3. Про  внесення змін до Міської цільової  програми зміцнення законності, 

безпеки та порядку на території Чорноморської міської територіальної громади 

«Безпечне місто Чорноморськ» на 2023-2024 роки, затвердженої рішенням 

Чорноморської міської ради  Одеського району Одеської області від 05.10.2023               

№ 449 – VIII. 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про  внесення 

змін до Міської цільової  програми зміцнення законності, безпеки та порядку на 

території Чорноморської міської територіальної громади «Безпечне місто Чорноморськ» 

на 2023-2024 роки, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради  Одеського 

району Одеської області від 05.10.2023 № 449 – VIII» до порядку денного сесії ради та 

затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                                 Результати голосування:  за - 7, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали: 4. Про внесення змін до  Міської програми "Здоров'я населення 

Чорноморської міської територіальної громади на 2021-2025 роки", затвердженої 

рішенням Чорноморської міської ради Одеського району  Одеської області від 24.12.2020              

№ 17 –VIІІ  (зі змінами). 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до  Міської програми "Здоров'я населення Чорноморської міської територіальної 

громади на 2021-2025 роки", затвердженої рішенням Чорноморської міської ради 

Одеського району  Одеської області від 24.12.2020  № 17 –VIІІ  (зі змінами)» до порядку 

денного сесії ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                                 Результати голосування:  за - 7, проти - 0, утримались – 0  
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Слухали: 5. Про внесення змін до Міської цільової програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області на 2023 рік, затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області від 20.12.2022 № 278-VIII (зі змінами). 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступили: Венгріна О., Мацулевич О., Левченко А., Живилко Н., Шолар О. 

         Мацулевич О. підкреслив, що він з колегами по фракції підтримують дану програму 

і що як засновники комунальних підприємств просто зобовʼязані надавати їм всіляку 

підтримку та допомогу. Також зазначив,  що після виділення коштів вся 

відповідальність за їх фактичне використання покладається на керівників комунальних 

підприємств та профільних заступників міського голови, які здійснюють контроль за 

фінансово - господарською діяльністю цих підприємств.  Мацулевич О. наголосив на 

тому, що сподівається на те, що ці кошти, в час, коли вони перш за все необхідні для 

підтримки підрозділів ЗСУ чи збільшення фонду споруд цивільного захисту населення 

(будівництво укриттів в школах), будуть використані на здійснення заходів, які 

повʼязані виключно з ліквідацією аварійних ситуацій або на вкрай необхідні роботи з 

підтримки діяльності комунальних підприємств. 

          Левченко А. зазначив, що підтримка комунальних підприємств є необхідним 

завданням, і минула зима довела ефективність роботи КП «МУЖКГ», КП 

«Чорноморськводоканал» та КП «Чорноморськтеплоенерго» в надзвичайних ситуаціях. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

до Міської цільової програми фінансової підтримки комунальних підприємств 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області на 2023 рік, 

затвердженої рішенням Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області 

від 20.12.2022 № 278-VIII (зі змінами)» до порядку денного сесії ради та затвердити 

(прийняти) даний  проєкт рішення. 

                                                 Результати голосування:  за - 7, проти - 0, утримались – 0  

 

Слухали: 6. Про внесення змін та доповнень до рішення Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області від 20.12.2022 № 284–VІII «Про бюджет 

Чорноморської міської територіальної громади на 2023 рік». 

            Інформація  Яковенко О. 

            Виступила: Венгріна О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати міській раді включити проєкт рішення «Про внесення змін 

та доповнень до рішення Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області 

від 20.12.2022 № 284–VІII «Про бюджет Чорноморської міської територіальної громади 

на 2023 рік»» до порядку денного сесії ради та затвердити (прийняти) даний  проєкт 

рішення. 

                                                 Результати голосування:  за - 7, проти - 0, утримались – 0  

 

 

 

 

Голова  комісії        Олена ВЕНГРІНА  

 

 

Секретар комісії      Наталя ЖИВИЛКО  


